

Informacja prasowa

Warszawa, 15 września 2023

# STRABAG buduje Klimat Kultury z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną

- 1 października Toruńska Orkiestra Symfoniczna zainauguruje 45. sezon artystyczny
- STRABAG został Głównym Partnerem sezonu 2023/2024
- Celem programu „Budujemy Klimat Kultury” jest wsparcie instytucji kultury i wydarzeń artystycznych w Polsce

14 września br. w Centrum Kulturalno-Kongresowego Jordanki odbyła się konferencja prasowa inaugurująca 45. sezon artystyczny Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Partnerem Głównym sezonu artystycznego 2023/2024 został STRABAG, lider rynku budowlanego w Polsce i najbardziej zaangażowana we współpracę z samorządami lokalnymi firma z branży budowlanej.

Toruńska Orkiestra Symfoniczna — muzyczne serce Torunia — jest jedną z czołowych instytucji kultury w regionie. Kilkadziesiąt lat historii orkiestry to dzieje dynamicznego rozwoju i tworzenia pomostu pomiędzy najwybitniejszymi dziełami kultury, a spragnionymi niezapomnianych wrażeń melomanami. Toruńska Orkiestra Symfoniczna prezentuje dzieła wielkich twórców polskiej oraz międzynarodowej sceny muzycznej. Działalność orkiestry od wielu lat spotyka się z uznaniem zarówno w kraju, jak i poza jego granicami. Toruńscy muzycy mogą poszczycić się wykonaniem prawie trzech tysięcy koncertów w Polsce i całej Europie.

– Jesteśmy firmą budowlaną obecną we wszystkich regionach Polski. Chcemy pokazać, że wyróżnia nas nie tylko profesjonalizm i jakość naszych usług, ale najwyższe standardy z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu. Dlatego kontynuujemy nasz projekt – STRABAG Budujemy Klimat Kultury. Bardzo cieszymy się, że w jego ramach możemy wspierać Toruńską Orkiestrę Symfoniczną, to muzyczne serce Torunia – mówi Maciej Tomaszewski, rzecznik prasowy STRABAG Sp. z o.o.

1 października br. 45. sezon artystyczny zainauguruje koncert „Brzmienia Uniwersum #2”, podczas którego usłyszymy m.in. utwory Wojciecha Kilara pochodzące z filmów „Dziwiąte wrota” i „Smuga cienia”. Orkiestra wykona również „Koncert na fortepian i orkiestrę”, koncert będący dojrzałym manifestem wybitnych umiejętności pianistycznych kompozytora. W nadchodzącym sezonie Dyrekcja zaprosi widzów między innymi na dwa wyjątkowe spektakle, balety Piotra Czajkowskiego: „Jezioro Łabędzie” i „Dziadek do Orzechów”. Te



Wspieramy projekty artystyczne  
i instytucje kultury w Polsce.

klasyczne balety arcydzieła gatunku to nie tylko piękne pod względem muzycznym i choreograficznym arcydzieła, ale także pełne emocji i symboliki dzieła.

Szczegóły repertuaru znajdą Państwo na stronie internetowej Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej: [www.tos.art.pl](http://www.tos.art.pl).

## **Budujemy Klimat Kultury**

STRABAG jest jedną z największych firm odpowiedzialnych za rozwój inwestycji samorządowych w Polsce. Buduje także trwałe relacje z lokalnymi społecznościami. Wspiera inicjatywy społeczne, które wychodzą poza ramy jej bieżącej działalności. W 2023 roku zainicjował szeroko zakrojony projekt #BudujemyKlimatKultury, w ramach którego spółka objęła mecenatem ważne dla regionów instytucje kultury i wydarzenia artystyczne w całej Polsce.

STRABAG został Sponsorem Generalnym 69. sezonu artystycznego Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku, głównym mecenasem sezonu artystycznego 2023/2024 Filharmonii Pomorskiej im. I.J. Paderewskiego w Bydgoszczy. Firma była mecenasem Premier Teatru Wielkiego w Łodzi, a także Gali Muzyki Filmowej w katowickim Spodku. Firma jest głównym Partnerem 70. Sezonu Jubileuszowego Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie.

STRABAG był także głównym mecenasem najbardziej prestiżowego w środowisku muzycznym 11. Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga organizowanego przez Filharmonię Śląską, w którym weźmie udział 50 dyrygentów z 23 krajów świata.

## **STRABAG w Polsce**

*STRABAG jest obecny na polskim rynku budowlanym od ponad 35 lat. Firma realizuje najbardziej zaawansowane technologicznie inwestycje w segmentach budownictwa ogólnego, infrastrukturalnego i inżynierskiego. Jest generalnym wykonawcą w zakresie infrastruktury drogowej, kolejowej, lotniskowej, budownictwa kubaturowego, hydrotechnicznego, energetycznego, przemysłowego i ochrony środowiska. Laboratoria STRABAG zapewniają utrzymanie najwyższych standardów jakości wykonywaniach prac oraz prowadzą prace badawcze w zakresie rozwoju innowacyjnych technologii. STRABAG posiada rozwiniętą sieć wytwórni mieszanek asfaltowych, własne wytwórnie betonu oraz kopalnie kruszyw. STRABAG zatrudnia ponad 6,8 tys. osób, w tym wykwalifikowaną kadrę inżynierów i specjalistów wielu branż. Posiada najnowszej generacji park maszynowy. roczne obroty Grupy wynoszą ponad 8 mld PLN.*

*Więcej informacji jest dostępnych na [www.strabag.pl](http://www.strabag.pl)*



Wspieramy projekty artystyczne  
i instytucje kultury w Polsce.